
 0 

                                                                                                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
NOMOΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
ΔΗΜΟΣ ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 

Από τα πρακτικά της με αριθ. 17/2012 κατεπείγουσα συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του 
Δήμου Τρικκαίων. 

 
 
 
Αριθμ. Απόφ. 174/2012   
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 
«Απευθείας ανάθεση προμήθειας καυσίμων για να 
αντιμετωπισθούν οι ανάγκες του Δήμου». 
 

Στα Τρίκαλα σήμερα την 6η του μηνός Απριλίου του έτους 2012, ημέρα Παρασκευή και ώρα 12.00μ, συνήλθε 
σε τακτική δημόσια συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Τρικκαίων, ύστερα από την με αρ. πρωτ. 
17/21860/5-4-2012 κατεπείγουσας έγγραφης πρόσκλησης του Προέδρου της, που επιδόθηκε και 
δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με  τις διατάξεις του άρθρου 67 παρ. 4 και 75 του ν. 3852/2010, όπως ισχύουν. 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα (9) 
μέλη:  
                   ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Στουρνάρας Γεώργιος, Πρόεδρος 
2. Πατέρας Κων/νος, Αντιπρόεδρος   

3. Βότσιου- Μακρή Παρασκευή, μέλος            
4. Καραλής Στέφανος, μέλος 
5. Κυργιάκος Αθανάσιος, μέλος 
6. Μπίχτας Θεόδωρος, μέλος      
7. Ξάφος Αθανάσιος, μέλος     
8. Ψύχος Κων/νος, μέλος                                
9. Παζαϊτης  Δημήτριος, μέλος                  
 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
 

 
 

                    ΚΑΝΕΝΑΣ  
 

          Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η κ. Αγγελική Οικονόμου, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των 
πρακτικών. 
        Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος ανάφερε τα εξής: κρίθηκε εξαιρετικά αναγκαίο να γίνει 
αυτή η κατεπείγουσα συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής επειδή έχει προκύψει το θέμα «Απευθείας 
ανάθεση προμήθειας καυσίμων για να αντιμετωπισθούν οι ανάγκες του Δήμου».  Κρίνεται αναγκαία η 
λήψη απόφασης άμεσα για την εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών του Δήμου. 
Και κάλεσε την Επιτροπή να αποφασίσει για το κατεπείγον της Συνεδρίασης. 
Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της 

 την εισήγηση του προέδρου,  
 την παρ. 6 του άρθρου 75 του Ν. 3852/10  
 το περιεχόμενο του θέματος 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ομόφωνα 
1) εγκρίνει το κατεπείγον της Συνεδρίασης 
2) εγκρίνει το κατεπείγον του θέματος  

        
       Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης και έθεσε υπόψη της Επιτροπής την παρακάτω εισήγηση της 
Δ/νσης Καθαριότητας Περιβάλλοντος & Δημοτικού Αμαξοστασίου: 
 

ΘΕΜΑ: Υπηρεσιακή Εισήγηση για απευθείας ανάθεση προμήθειας καυσίμων για να αντιμετωπισθούν οι 
ανάγκες του Δήμου σε πετρέλαιο  

 Ο Δήμος Τρικκαίων  έχει προκηρύξει με την αρ. πρωτ. 65312/10-11-2011 διακήρυξη επαναληπτικό ανοιχτό 
διαγωνισμό για την προμήθεια καυσίμων (πετρελαίου θέρμανσης, πετρελαίου κίνησης, βενζίνης σούπερ και βενζίνης 
αμόλυβδης). Ο παραπάνω διαγωνισμός διενεργήθηκε στις 29 -11-2011 & 6-12-2011 και ώρα 12.00μ.  επίσης ύστερα 
και από την αρ. 90/2012 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής περί απευθείας ανάθεση από το Δ.Σ. προβήκαμε και σε 
ανοιχτή πρόσκληση ενδιαφέροντος για υποβολή προσφορών όπου μέχρι την προθεσμία αυτής στις 2-3-2012 δεν 

ΑΔΑ: Β4ΩΚΩΗ9-ΥΟΧ



 1 

κατατέθηκε καμία προσφορά. Στις 2-4-2012 ο ήδη προμηθευτής του Δήμου ΑΦΟΙ ΚΩΤΟΥΛΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΕΙΔΗ Α.Ε., 
κατέθεσε προσφορά για 120.000,00€ και η οποία έγινε δεκτή από το Δ.Σ. και πάρθηκε η 155/2012 απόφαση Δ.Σ. η 
οποία κατακυρώνει την προμήθεια καυσίμων και για ποσό έως 120.000,00€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. στην  
ΑΦΟΙ ΚΩΤΟΥΛΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΕΙΔΗ Α.Ε.,. Επειδή στην παραπάνω διαδικασία ανάθεσης πρέπει να ακολουθήσει 
προσυμβατικός έλεγχος από την Υπηρεσία Επιτρόπου του Ελεγκτικού Συνεδρίου του Ν. Τρικάλων,  παρακαλούμε να 
εγκρίνεται την απευθείας ανάθεση προμήθειας καυσίμων για τις παρακάτω ποσότητες που θα καλύψουν τις άμεσες 
ανάγκες του Δήμου μέχρι την υπογραφή σύμβασης που θα προκύψει από την προαναφερόμενη διαδικασία. 

 
Είδος καυσίμου Ποσότητες 

σε λίτρα 
Τιμή ανά λίτρο Σύνολο 

Πετρέλαιο κίνησης 25000 1,58 39.500,00 
Βενζίνη Σούπερ 1500 1,87 2.805,00 
Βενζίνη Αμόλυβδη 1000 1,85 1.850,00 

Σύνολο με Φ.Π.Α. 44.155,00 
Επίσης να προβείτε και στην πίστωσης του παραπάνω ποσού που θα βαρύνει αναλυτικά τους παρακάτω Κ.Α. του 
οικονομικού έτους 2012. 
Τον Κ.Α. 20-6641.0002 κατά  14.155,00€  για τις ανάγκες της Υπηρεσίας Καθαριότητας. 
Τον Κ.Α. 30-6641.0002 κατά  14.000,00€  για τις ανάγκες της Τεχνικής Υπηρεσίας. 
Τον Κ.Α. 35-6641.0002 κατά  12.000,00€  για τις ανάγκες της Γεωπονικής Υπηρεσίας. 
Τον Κ.Α. 50-6641.0002 κατά    4.000,00€  για τις ανάγκες της Δημοτικής Αστυνομίας. 
Αμέσως μετά, ο Πρόεδρος κάλεσε την Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά, προτείνοντας την αποδοχή της εν λόγω 
εισήγησης. 
     Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπ΄ όψη της την εισήγηση του αρμόδιου 
τμήματος, την πρόταση του Προέδρου της καθώς και τις διατάξεις του εδ. δ’ της παρ.1 του άρθρου 72 του Ν. 
3852/2010,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ομόφωνα 

1. Αναθέτει  στην εταιρία ΑΦΟΙ ΚΩΤΟΥΛΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΕΙΔΗ ΑΕ (ΑΦΜ 998611655 - ΔΟΥ Τρικάλων - έδρα 3ο 
χιλ. Τρικάλων – Καρδίτσης) την προμήθεια καυσίμων (σύμφωνα με την από 6/4/2012 προσφορά της 
εταιρείας) για τον Δήμο Τρικκαίων, συνολικής αξίας 44.155,00€ μαζί με τον Φ.Π.Α. και αναλυτικά ανά είδος:  

Είδος καυσίμου Ποσότητες 
σε λίτρα 

Τιμή ανά λίτρο Σύνολο 

Πετρέλαιο κίνησης 25000 1,58 39.500,00 
Βενζίνη Σούπερ 1500 1,87 2.805,00 
Βενζίνη Αμόλυβδη 1000 1,85 1.850,00 

Σύνολο με Φ.Π.Α. 44.155,00 
 

2. Ψηφίζει πίστωση ποσού 44.155,00 € όπως παρακάτω: 
 ποσό 14.155,00€  στον Κ.Α. 20-6641.0002  για τις ανάγκες της Υπηρεσίας Καθαριότητας. 
 ποσό 14.000,00€ στον Κ.Α. 30-6641.0002 για τις ανάγκες της Τεχνικής Υπηρεσίας. 
 ποσό 12.000,00€  στον Κ.Α. 35-6641.0002 για τις ανάγκες της Γεωπονικής Υπηρεσίας. 
 ποσό 4.000,00€  στον Κ.Α. 50-6641.0002 για τις ανάγκες της Δημοτικής Αστυνομίας. 

 
3. Η ανάθεση γίνεται επειδή υπάρχει εξαιρετικά επείγουσα ανάγκη αφού θα καλύψει τις ανάγκες των 

υπηρεσιών του Δήμου σε πετρέλαιο μέχρι την ολοκλήρωση της διαδικασίας του προσυμβατικού ελέγχου  της 
ανάθεσης καυσίμων σύμφωνα με την 155/12 απόφαση ΔΣ., όπως αναλυτικά αναφέρεται στην εισήγηση της 
αρμόδιας υπηρεσίας στο σκεπτικό της παρούσας. 

    Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξ. αριθμό  174/2012. 
Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                          Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                                       ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 Ακριβές αντίγραφο 
Τρίκαλα  6/4/2012    

 Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ 
 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: Β4ΩΚΩΗ9-ΥΟΧ


